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旭ファイバーグラス（株）
2025年9月

保温・保冷断熱材 グラスロン保温筒

高品質の不燃性保温筒で最も経済的な保温 ・保冷材、蒸気管、給湯、暖房管

などの保温材として適しています。

空白部分は規格外

ご
20mm 25mm 30mm 

形状 生 ALK 生 ALK 生 ALK 

15A 570 790 690 960 860 1,160 
20 590 810 700 990 910 1,220 

25 620 850 780 1,040 960 1,250 

32 660 930 1,080 1,340 
40 720 1,020 1,170 1,450 
50 790 1,070 1,300 1,600 

65 960 1,270 

80 1,050 1,370 

100 1,640 2,000 

125 1,940 2,350 

150 2,440 2,810 

200 
250 
300 

lロックウール製|MGパイプカバー

長さ L=lm  

40mm 

生 ALK 

1,500 2,000 
1,600 2,100 
1,840 2,230 
2,220 2,550 
2,660 2,810 
3,160 3,300 
3,630 3,850 
4,180 4,460 
4,860 5,440 
5,760 7,030 
6,840 8,190 

50mm 

生 ALK 

6,560 6,920 
8,100 8,560 
9,350 9,980 

ニチアス（株）
2023年10月

暖冷房用配管の断熱、温水管、蒸気管、冷水管、熱油管の断熱材

よ 20mm 25mm 30mm 

形状 生 ALK 生 ALK 生 ALK 

15A 570 790 780 990 980 1210 

20 640 860 870 lllO 1110 1340 

25 740 970 970 1210 1230 1490 

32 840 1070 1050 1290 1330 1580 

40 900 1140 1070 1330 1410 1640 

50 1000 1270 1210 1470 1640 1900 

65 1380 1640 1640 1940 2050 2360 

80 1640 1930 1940 2130 2400 2700 

100 2500 2810 2760 3110 
125 4200 4380 4370 4550 

150 4290 4190 4560 4880 
200 

アルミ付ダンロール（ロックウール製）

40KX25tX910XllM I AL K 

40KX50lX910X5.5M I AL K 

14,650 

14,150 

40mm 

生 ALK 
1380 1640 
1470 1740 
1670 1960 
1870 2160 
2070 2380 
2310 2630 
2430 2760 
3230 3590 
4660 5030 
5060 5410 
5390 5820 
8720 8890 

50mm 

生 ALK 
2270 2570 
2430 2740 
2570 2890 
2640 2970 
2670 2990 
2810 3150 
3860 4210 
4030 4410 
5390 5790 
5840 6240 
8900 9020 
9720 10080 

ニチアス（株）
2023年10月
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9-モ”―ド
積水化学工業（株）

2025年3月

エスロンサーモガードは、バイ プを優しく包んで内からの熱を逃が

さず、外からの熱を通しにくい理想的な配管f呆温材です。素材の硬

竹ウレタンフォ ームは独fr．した気泡構造をもち、グラスウールやボ
リスチレンフォームにくらべ、優れたf呆温性能を発揮します。また、

装許と同時に外装ft.l.:げまて完fする「ワンタッチ施工法」を採用

L、-1費のコストダウンを実現しました。

遍合管 サイズ
内径 外径 長さ 梱包数量（本／ケース） 適合管サイズ

("'111) (mm) (m) 鋼管 塩ピ管ホワイト

*15A 22 62 I 70 15A H Tl6 

*20A 27 67 I 60 20A HT20 

*25A 34 74 I 55 25A HT25 

鋼管用 *32A 43 83 I 45 32A 

*40A 49 89 I 35 40A HT40 

*50A 61 IOI I 30 50A HTSO 

*65A 76 116 I 20 65A 

*80A 89 129 I 20 80A 

銅管用 ½B 16 56 I 75 ½B (15.88) 
¾8 23 63 I 65 ¾ B (22. 23) 

保温材（サーモガード）

サイズ パイプホワイト エルボホワイト チーズホワイト 45゚ エルポホワイト ユニオンホワイト

銅 15A 1,010 795 795 795 795 

20A 1,090 820 820 820 820 

管 25A 1,140 970 970 

32A 1,220 1,090 1,090 

用 40A 1,380 1,200 1,200 

50A 1,500 1,300 1,300 

65A 1,630 1,530 1,530 

80A 1,910 1,700 

銅 1/28 920 700 700 700 

に巨 3/48 1,040 795 795 795 

用
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|パイプガードAG

（株）イノアック住環境
2023年4月

llli熱性に優れ、保温及び保冷に適した硬質ウレタンフォームに、アルミガラスクロスラミネートシートを被せた

屋内外配筐用の保温材です。

〗バイプガードAG ［直管］
連続使用配琶温度-40~100℃ 断結使用配口温店120℃

l illi血 ．弓` ―` 愈 内 X こ 長さ 遷合こサイズ-- --~ 
梱包粒 翌• • •雫•笞ー-・ 皿．=． I 

ー.(mm-) . (ml 綱誓 ． ⇒ 塩ピ筐 ． ］建簗鏑筐ク （＊／袋）

芯 A-15 22X20 

＇ 
GP1邸 VP16 ¾B 10X7 1,550 

R込-20 27><20 1 GP20A VP20 18 10X6 1,620 

PGA・25 34><20 1 GP25A VP25 l¼B 10><5 1,710 

PGA•32 43X20 1 GP32A 1,1,B 10><4 1.830 

PGA-40 49X20 1 GP40A VP心 10"3 2,070 

PGA•50 61X20 I GPSOA VP50 10X2 2,240 

心•65 7的 0

＇ 
GP65A 1ox2 2,460 

PGA・SO 89><20 1 GP紐 10X1 2,880 

＇バイプガード AG用継手部材

●エルボ・チーズカパー

連続使用記管温度-40~100℃ 断訊使用配匿涅度120℃

I 厩品四 棚包数
遍合サイズ 聾翌•忠= ・ •• ● l k功和y(-AG 内径(mm) .、 た•スカ1{-AG ．． 疇（mm) (Ill) 

BSGA・15 22 TSGA-15 22 80 鋼Ii GP15A 1,060 

BSGA-20 27 TSGA-20 27 70 9I GP20A 1,140 

BSGA-25 34 TSGl¥・25 3 70 ,、 GP25A 1,280 

BSGA-32 43 TSGl¥-32 43 60 ,, GP32A 1,500 

BSGA-40 49 TSGA-40 49 60 11 GP40A 1620 

BSGA•50 61 TSGA50 61 50 11 GP50A 1770 

BSGA・65 76 T$GA-65 76 40 " GP65A 2,020 

BSGA・80 89 TSGA-80 鉛 30 " GPSOA 2 230 

屑バイプガードAG用関連部材

■ALGC粘清テープ
面昂記号

ALTAP&A 

頬絡

30mm巾X5Inを

硼包徴

108呑 竺

0バイブガードAG施工方法
し

＇

表
手
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戸
烹

に
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ス
数
さ

更
部
向

口
で
下

>
口完成図（参考）

③300mm~400mm 
の間隔で円囚方向に
アルミパンドを取り

付けてください．（目
安；lmに2ヶ所）中央
と継ぎ目部にアルミ

ガラスクロステーブ

をも手で数回強く
圧疇して下さい．2巻
き以血 遷適です．

●興累に製品亙籠エされる繁は『バイフガードAG誕エマニュアル』を必l1'お蒙みください◆
●覆呟澤輝l譲置目置釈島豆alて籾．そ心s”’"’；；凍屈鳴胚最層M)叩屠べ渭い合わU和しし●覇討法は響霜です．

※製品使用の際は「お取扱いにあたっての注意事項」を必ずお読みください。
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（株）イノアック住環境

ポリエチレンフォてムが漏える断熱性、柔軟性、耐薬品性などの特性を活かした配管保温保冷材です。

水遁用給水管の凍結防止結霜防止に適したシリーズです。

.1i星国国鴎 芸品位凸益むt~60℃断読使用配管温度70℃

グレー

“'工ヂヽン9・ーム

題品記号 内径X摩さ 畏さ 纏包霰 遍合●サイズ 殷偏
ワンタッチタイブ (mm) (m) （本） 綱● 壇ピ・ 霞棗鋼●

(@~) 

LSB• lOP 1QX7 5 2 100 ¼B 710 

LSB-13P 13X7.5 2 90 'I.S 740 

LSB・16P 16><10 2 80 ½8 780 

LSV-13P 18X10 2 65 GPlOA VP13 790 

LSV-16P 22X10 2 55 GP15A VP16 ¾B 840 

LSV-20P 26'<10 2 45 vP勾 900 

LSV-25P 32X10 2 35 VP25 1,070 

LSV-30P 38X10 2 30 VP30 1,310 

LSG-20P 28X10 2 40 GP20A 1B 900 

LSG-25P 35><10 2 30 GP25A 1¼8 1,070 

LSG-32P 43X10 2 20 GP32A lYiB 1,380 

LSG・40P 49X90 2 20 GP40A VP40 1,550 

LSG・SOP 61X1Q 2 15 GP50A VP印 1,740 

表皮軟質塩化ピニルタイブ 連続使用配管温度—40~60℃ 断続使用配管温度 70℃

ワン:eg：イブ 1 内霊?F| 歴|9:p | •• 1f!j.・:.-f了II”'.1-:笞
LSB-20 

LSB-54 

2QX10 

紐 10
2
-2
 

60-20 
詈

ライトカバー（大口径品） （JISA9511) E口□Z’
表皮軟質塩化ピニルタイブ 運続使用配管温度 -40~60℃ 断読使用配匿温度 70℃

蘊品記号 内径x厚さ 畏さ 禰散 遍合讐サイズ 設計儡格
ワンタッチタイブ (mm) (m) （本） ●● 塩ピ響 璽棗鋼● （＠ば）

LSB-67G 67X,0 2 15 2%B 2,070 

LSB-SOG sox10 2 10 38 2,380 

LSB-105G 105><10 2 ， 4B 3,170 

LSG-65G 77x,o 2 15 GP65A V痣 2,220 

LSG・80G 9QX10 2 10 GP80A VP75 2,700 

LSG•900 102x10 2 ， GP90A 3,010 

LSG-1000 115'<10 2 ， GP100A VP100 3,340 

LSG・125G 140><10 2 4 GP125A VP125 4,760 

LSG-1500 166><10 2 4 GP150A VP150 5,390 

ライトカバーA（肉厚5mm品）（JISA 9511) 

エアコン等のドレン排水菅用として最酒です。

連続使用配管温度 -40~60℃ 断続使用配管温度 70℃

嚢品記号 暉燻さ 長さ 纏包数 週合讐サイズ 設計儡格（＠~)

ワンタッチタイブ 襟タイフ (mm) (m) （＊） ●● 塩ピ● 罐簗鋼● 7月命イブ 裸タイブ

DSV•20 RCV•20 26X5 2 60 VP20 254 820 380 

DSV-25 RCV-25 32X5 2 50 VP25 31.75 950 470 

D函 ー30 RCV-30 38X5 2 35 V函 38.1 1,170 540 

DSV-40 RCV-40 49X5 2 25 GP40A VP40 1,390 700 

●虔タイブla玲状で'If.
●ライトカバー“2慄温厚が5rrmですので．こ使用町1こ必で使用鳴所での·度•澪虞芍をコベ．
性艇ilる内であることをこ遭認下さい．
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（株）イノアック住環境

1-7ィトカバー・ライトチューブ【ワンタッチタイプ】の施工方法

履 ロ 国

①カット面を開きパイプにセットし Rセバレーターをはがします。 ＠粘着部分を手で均ーに圧し
被麓部分のホコリよこれ等をよく 貼りつけます。
拭き取ります。

環 しい仕上りとなります。

9耐熱ライトカバー （JISA9511)
断熱特性に討熱性能を付加させたポリエチレンフォーム保温材です。 120℃の高温にむえられるので、電気温水器などの給蕩配管、

ォールシーズンエアコン配管の保湿に適しています。

●渥嗜＇直 翡品孟溢窃～100℃ 断紐用碑碑120℃

Iワン9雰イブ 内径遭さ 長さ 翻 適合置サイズ 日計(rrim) (m) （本） 鯛 塩ビ誓建築鯛筐

LSHS-10P 10><7.5 2 100 ¼B 1,070 

LSHB-13P 13X7.5 2 90 '6B 1,150 

LSHB-16P 16X10 2 80 \ ~B 1,310 

LSHV-13P 18X10 2 70 GP10A VP13 1,400 

LSHV・16P 22x10 2 60 GPlSA VP16 ¾B 1,500 

LSHV-20P 26><10 2 50 VP20 1,660 

LSI-IV-25P 32X10 2 40 VP25 1,960 

LSHV・30P 函 10 2 40 VP30 2,250 

LSHG-20P 28><10 2 50 GP20A 1B 1,660 

L.SHG-25P 3sqo 2 40 GP25A l¼B 1,960 

LSHG-32P 43><10 2 30 GP32A 1½8 2,440 

LSHG-40P 49><10 2 25 GP40A VP40 2,740 

LSHG・SOP 61XIQ 2 20 GPSOA VP印 3,170 

表皮軟質塩化ビニルタイプ運統使用配匿温度40~100℃ 断続使用配詈温度120℃

蘊呂記号 内径X厚さ 長さ 欄 遍合・サイズ 箪
ワンタプ朽イプ (mm) (m) （本） 鯛誓 l 塩ピ瞥．l建築鋼讐 9● 9 （＠ほ）

LSHB-20 20X10 2 60 - I - I %8 1,460 
LSHB-54 54X10 2 20 - I - I 2a 2,970 

眉耐熱ライトカバー（大口径品） （JISA 9511) E口ZZ’
表皮軟質塩化ピニ）レタイプ 運訊使用配管温度-40~ 100℃ 断紐使用配筐温度 120℃

I 謁呂記疇 内(径m渾m)さ
長さ 樋 週合誓サイズ 日計ワンタ元已9イプ (m) （＊） 鋼蒼 塩ビ誓 霞築鋼蒼

LSHB-67 67X1Q 2 15 2Y.iB 3,340 

LSHB-的 SOXIO 2 10 38 3,420 

LSHB-105 105><10 2 ， 4B 4,290 

LSHG・65 77X10 2 15 GP6SA VP65 3,420 

LSHG-80 9())(10 2 10 GP80A . VP75 3,650 

LSHG-90 102><10 2 ， GP90A 3,970 

LSHG-100 115><10 2 ， GP100A VP100 4,600 

LSHG-125 940X90 2 4 GP125A VP125 5,230 

LSHG-150 166><10 2 4 GP150A W50  5,880 
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ワンタッチピジョンフォーム

アディア（株）
2025年2月

水道用保温材 ワンタッチビジョン 0厚み50mIl8

50"Ym厚 チーズ エルポ 分 水 0カバー付です。

2,940 1,640 1,160 0寒冷地用に最適です。

2,980 1,740 1,230 1,700 
0埋設に使用できます。

3,160 1,860 1,400 1,800 
0継手はポリエチレン冷間

3,480 2,060 1,540 4,160 
継手に合います。

3,580 2,160 1,610 4,500 

0帯広市水道部指定品です。
3,820 2,580 1,750 4,860 

※上記ピジョンフ ォームはJI S 3号品です。

スチロール1呆温筒価格表

J I S 3号品、酎熱スチロール、スチロ ール加工品

肉厚 直管 2 0mm 2 5mm 3 Onvn 4 0mm 5 0mm 7 5mm 100 

管径 J I S 耐熱 J I S 耐熱 J I S 加工品 J I S 加工品 J I S 加工品 加工品 加工品

15A 1/2 910 700 760 900 1,100 780 1,550 1,210 2,050 1,410 

20A 3/4 1,050 810 840 950 1,210 810 1,710 1,320 2,240 1,670 

25A 1 1,220 930 950 1,090 1,380 900 1,830 1,410 2,430 1,900 

3 2 A 1 1/4 1,410 1,050 1,090 1,270 1,530 980 1,970 1,640 2,820 1,990 

4 0 A 1 1/2 1,640 1,210 1,210 1,410 1,620 1,380 2,070 1,760 2,880 2,160 

50A 2 1,790 1,360 1,310 1,500 1,890 1,670 2,330 1,840 3,090 2,450 4,260 6,470 

65A21/2 2,160 1,610 1,620 1,900 2,050 1,900 2,760 2,360 3,390 2,850 5,210 6,590 

8 0 A 3 2,530 1,890 1,780 2,080 2,240 2,160 3,090 2,450 3,800 3,310 5,460 7,110 

IOOA 4 3,140 2,620 2,220 2,760 2,790 2,360 3,710 3,570 4,490 4,140 6,470 8,830 

125A 5 3,660 2,940 2,700 3,290 3,270 3,280 4,130 3,890 5,190 4,950 7,850 10,790 

ISOA 6 4,140 3,250 3,050 3,630 3,740 3,800 4,920 4,400 6,010 6,560 &,280 11,650 

200A 8 4,120 4,990 4,650 6,420 6,010 6,650 7,590 8,800 10,900 17,080 

250A 10 5,920 7,850 7,420 8,050 9,140 10,350 16,390 20,960 

300A 12 7,660 9,830 11,250 

（※スチロール加工品は、 長さ 900呪です）
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Tセ゚95 i力I[-S ニチアス株式会社
2023年 10月
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2．ワンタッチ篇工

9．薄い（天井衰スベースを小さくできま9o}
セラカバ-sは20mの軍さで、ロックウール50..のばれ：閲等以上の性能を発鍾します．

店景のIi熱材
(50nタイプ）

(

g

g

)
 

―-

g
og
z

-

3．馴＇り綴い仕隋上

云 ごこぞ三笠・た．

セラカバーS-呼称． 
セラカハーS
セラカバーS

規格

問厄歪温
参2邑臨；
4,400 

冦

厨房排気ダクト用耐火材

U-SLIM〈直管〉
マグ・イゾベール（株）

虹 のロックウール:U・SUM 1500 

• 高い耐火性能

●厚さわずか20mmで50mm厚の保温材と同等の性能

• 薄型・軽量で簡単施工。エ期を短縮

• 表面材：アルミガラスクロス

m 

UPSllOOAG I 100</, 10& 20 1.000 

UPSl150AG | 1500 | 156 1 20 1 1.000 
20 

12 

4,200 

4,800 

※設計価路1こつきましてIt.1<l＇科のみの匠路（税抜き）となります．

カネカケンテック（株）
2023年4月現在

口 名 規 格 単位 価 格 備考ロロ

カネライトフォーム 20ffi/m 910X1,820 枚 1,600 

25 910X 1,820 枚 2,000 

30 910X 1,820 枚 2,400 

40 910X 1,820 枚 3,200 

50 910X 1,820 枚 4,000 

75 910X 1,820 枚 6,000 

100 910X 1,820 枚 8,000 
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スリーポンド製品 シール剤使用箇所早見表

（株）スリーボンド

2024年 12月現在
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琵
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＿
琵
。
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便温虞（℃）

-40~150 

-40~150 

-40~150 

•60~200 

翌

-60~200 

•30~130 

-40~150 I 
溶閉隕散後

半屹性

•30~85 

•30~85 

-30~120 

漢瀑阿1プ
85℃) 

-<10-80 

-40~100 

-40~100 

・100~250

・100~250

・100~60

Ill!化形闊

鰻気硬化 ivoc対策品

退気硬化 1voc対策品

半屹l!I

濯気硬化

濯気硬It

溶剛揮駐

沼隋揮散

溶用揮散

湿買硬化

半屹性

濯気硬化

灌気硬化

l,ll体

囚体

囚体

規格・その他

voe刃籟品

VOE対頭呂

VOE対讀品

VOE対頭品

VOE対茉呂

PFOA 
フリー品

voe対漬品
PFOA 
フリー品

0：良好 x ：不適 △ ：場合によっては使用可能ー：未測定 上記使用週I.IIこつき攣して1i保li[1i[ではなく、あく零でも誓彎値となり攣す．
従いまして使用闘には予めお客様の方で便用可能か否かの羅認をした..tでこ使用ください．

商品名 谷r上軍に 参考価格

TB4221 合成樹脂系シール剤 灰色 JWWA K 146相当品 500g ¥1,900 

TB4221B 合成樹脂系シール剤 白色 JWWAK 146相当品 500g ¥1,900 
シール剤
T B 1 2 1 1 シリコ ーン系シール剤 流動性タイプ 100g ¥2,400 

T B 1 2 1 2 シリコ ーン系シール剤 非流動性タイプ 100g ¥2,400 

TB4550DS 水速硬化ウレタン補修テープ 50mm x 1.5m ¥8,100 

テーブ類 TB4550DM 水速硬化ウレタン補修テープ 75mm x 3.0m ¥10,000 

TB4501 配管用シールテープ 15m ¥690 
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スリーボンド1805

グリース状訪絹潤滑剤

グリース状の防島"’情削です．スブレ

ーすると,;!!,術政に耐える強じんなダ’I

ース訳の漱磁形成し2す．Jカロン、
卯込泳系で、布恨洛n)"渇汀・訪敲旧

のを19ません．
●主な用逮：咄．．T．凡．泊凡全位、＇

●ワンポイント："Iこ尉水などの法い
泣Uユして掲9したを必輝
●容鼠：:;lllr心アゾール式

●1ケース：勾尉入

¥2,000 

閾餃邸品に付舒した油lll獨や投利を
独る必合の応ん祁湿滋所を庫なする

摺合の晟顧など咽漏置、や駒

朽れな困Rく而爪に取り隋くエアゾール

タイプ，，這笠函J脱切洗浄灼です．

・主な用這：費鍼郎品に1柘；；した訪
幻油、グリースAりlllfdl、その攘のIり

れの伽去•
●ワンポイント：布慨渭痢団紆防鼠

llりの呪綱ながtず、ノンフロンタイプ
ですので公心して即Uできます。
●害lll:-ll加11
●1ケース：幻饂入

¥2,000 

液状ガスケット

TB1184 

合双ゴム

灰色記積液択

半乾性

-•o~1印℃

28119渭棗＇

邸g

●耐LPG.ii!冷ほ笠に侵れる．

• クリア.,ンスの大言い 1羞合

iiiにも畑鼻守）．

¥2,400 

商品名 サプ タイ トル

接着剤 パンドー15A ¥1,400 合成ゴム系接着剤

パンドー18D ¥3,200 さび止め潤滑剤

パンドー18B ¥3,200 さび止め潤滑剤無臭タイプ
潤滑剤

パンドー18C ¥2,300 さび止め潤滑剤グリースタイプ

（株）スリーボンド
2024年12月現在

溶剤

TB -2801 

1 kg ¥3,000 

TB -2803 

1 kg ¥2,680 

容量

150cc 

420叫

420咸

420叫

パンドー19A ¥6,700 モリプデン系焼付付防止剤 スプレータイプ 420叫

スリーポンド2083

水中硬化型充填接着剤

エポキシを主成分としたバ子状の水919

践It閃虹悽初釈す・辺潤lfiiや水
＇卜で誠力な接が 9カと発団しー史すので、

貸米水分や湿気が多くて接11衿を使

"1してもあまり硬化があがらなかった＂

所磯惰1,成力を砧揮します．

慶は海途：硯畔一・
●ワンポイント：そのまま水につけて訊

紅きる員9切りイガり

2 kgセット ¥14,800

スリーポンド2086N

ほ温硬化型二液性
工ポキシ樹腫撞着賽J

エボキシ11fl1Iな庄成分とした仕温I!!化

漫一泊性工ボキシじ1嗣認渭です．飩

曲 9でもl'f!.¥1:1むい蝕化し，/Iii力を

9§皿ます．

●：紐温時に!litる紺り檜

II杖“性を必ぼとする1111所の技杓
蜻修．

●ワンポイント：低泣関でも反応鍔化。

●容塁；加芯ガ

●1ケース：20111人

¥3,400 

スリーポンド1300シリーズ

繕気性強力封署剤

植状“'H·物只を主広分とした．—i杖
性組1'fl剤塁のほ気怜直1J封ガ削です．
念品など”霜間に入り、衣父がし~l!fさ

れる切磁で使化します。

●主な用逮：I令媒などの化竹ねじおの

シー＂と屈定 nポ.,ばなとの川定．ギ

ヤなど＂ほ合加）因出とシール．

●ワンボイント：空気8)しゃ＂で鼠化

●否国：珈3年J11ね入
●1ケース：OO炉暉人之叩Ion)..

スリーポンド6660
ー，ー~

ガス量れテスタ—•ガス置柑細舅
JISZ2329置合

化行閃合四項くスプレーするだけで｀

ガス・エアー泊れ2閥県1こ<l:l!.できるガ
ス涵1U貪IUmです．空父・ガス配行Ii
口及びブラントの検モメンテナンスやよ9

ンッサー・只空只届苓のシール昂IJ.

び曇8湛 UIK愴血こll!JJIでeます．
●主な用違：空気ガス虻行編及＆び

プランfの検.11:,ンテ.,.ンス、

●ワンポイント：JISZ日四の兌a沢
の筐を十分漏足します．：？？二ば―JI,釘~ . ---I 
¥3,300 
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ヘルメシール［液状ガスケット］
日本ヘルメチックス（株）

2025年7月

嫌気性万能シール剤（白色液状 ・無溶剤形）。 一 液性無溶剤．

ぬ903 I~登：；7:：碕；は I~テ；し~;~i：証:竺;;：・油；：：土芸；。 ・ 消火設備配行用． 150g I 多；~;~ ¥3,900 

一離継手用

金属配管シール剤
中”.., 

ヘンケルジャパン（株）

藝 1 ロックタイト

¥8,050（参考価格）

■製品特性
—’ゑ .,,.；ょ命＇やぷ ．む謀，r ・；；ん・マ＿ ：｀士 t•さ'st•9月 ＇ ir ぇ55_5, , 灯;,~,,; ' ,, IY ~ ・み-'-' -5 7-・5 •—,.. I 5657 

！ 主色粘成度分lmPa・s メタクリレート

白

300 000 (2roml l 50 000 (2.Srom) I 100000(2.5『Dm)
使用温度範囲 -55~150℃ 

シ水圧
即 シ ー ル 圧 3MPa以下

性ILエアー圧
完全硬化後 20MPa以下
即シール圧 1MPa以下
完主硬化後 2MPa以下

1試験条件］•20A鋼ブッシュ／ソケット●締付トルク ： 60N · m ●硬化条件：①室温5分②室温72時間 ●完全脱脂

． ！『l̂桐ぼ潟ど・
Fー璽(W)

白

¥4,450 

E •日本工菜規格液状ガスケット（J l S K•6820） ・厚生省令第56条の水質如年
・8本水這協会只格(」WWAK・142・K-ld6) ・国土交通省棟ほ註償工事共通仕憬書品

．都市基盤整臼公団工事共通仕様詈品 ・都市ガスによる耐ガス試験検五済

Eロヨ ：一槙配虹加村のネジ部の防食及びシ 一」園（咋 • SUS管・砲金 ・合金・叩・塩ピ笠等）
朕配営ネジ部の防食及びシール刻（排＊ •海水 ・ 油苓）及, ti`／ リ ン配管・持殊薬品記管は不可

・給場・給＊記管ネ・ジ部の防食及びシール斉I

・ 蒸只配置ネジ部の防食及びシー ル剤（鉄管は200℃以下 • S US詈 1が 1 50℃以下）

・不減液配菅ネジ邸の防食及びシール剤

•各棟ガス配百ネジ郎の防食及びシール剤（郎市tiス以外のI寺殊ガス配菅はr.1合せ下さい）

•各aネジ山の撞合 ・各橿フうンジ郡のバッキン’

物

性

外競 況勤性のある液伏（ゴム辺注体）

色頌 白色

宕量 100g入り (8,Jノズル付）

彫懇 持殊9ミネー トチュープ入リ

入数 各小箱入 1ケース!Oat;

員！熱性 -50℃~200'C（注意あ＇））

計圧tt 50kgf/c,I（鋏管50Aネジ常温）

硬化99間 5'C X~24時間

（目安9引間l 25℃ 8~12闘問

※鉄ぜは200℃以下 ・SUS官は150℃以下

況

体

＊ 

ガス

瀑塩ほ

濃アンモニア水

茄気（注意あ‘})

油

プロピレングリコール

炭酸ナトリウム(20%)

村ヽ5・ r '. 
被漕体の材質 1紐果

金属頑

銀

゜銅 0 
貧 n 

ステンレス

゜紀アルミーウム

゜フっスチック類
アクIJ/l,樹厖

゜フェノール樹屈

゜エポキシ柑厨

゜硬臼坦化ピニル樹脂

゜不n和ポUエステル

゜A8S樹詣

゜ポ1）ピロビレン X 

ポリエチレン X 

フッ累樹脂 x 
ナイロン樹后 rヽ

山王工業（株）

2024年9月

.. 眉·鴻~

藁1ii1名 体積変化

騒

濃塩騒

゜塩戯(3%)

゜濃団醒 分解

曲 (10%)

゜濃硝酪 △ 

硝酸(796)

゜氷紺醗

゜酢閣

゜フッ談 分解

クエン駿

゜リン騒

゜アルカリ

還アンモーァ水

゜アンモーア水(10%)

゜水駿itカリウム(20%)

゜水酸化ナトリウム（匹）

゜

認品名 体積変化

罵讚塩水沼液

堪化ナト1Jウム(10%)

゜炭姐ナトリウム(20%)

゜過帳化水素(3%)

゜沼剤

エチレングリコール（一般霞品1

゜プ0ピレングリコール

゜アセトン＇ △ 

ブチルアルコール

゜エチルアルコール

＾ ガソリン X 

トルエン X 

油頑 ，その他

ASTUNo.lオイルll50t7Cll)T O 
心1lA池3オイ1レ(150℃冗hl △ 

フロン 12 

゜フロン 114 £ 
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商品名 メーカー名

発砲ウレタン
（シスタ・プロM5230
使い切り

充填・吹付け両タイプ）

発砲ウレタン
シスタ

（シスタ・プロM5290
寒冷地用
注入ガンタイプ）

発砲ウレタン専用ガン
（シスターガン）

商品名 メーカー名

発砲ウレタン
（インサルパック
GSメタルプロ・ジャンボ）

発砲ウレタン用クリーナー
（インサルパック専用
プロクリーナー）

GSメタルガンS
（ガン）

GSメタルガンR ABC商会

（インサル専用ガン）

発砲ウレタンセット
（イ汎ナルパック
+GSメタルガンS)

発砲ウレタンセット
（インサルバック
+GSメタルガンR)

商品名 メーカー名

シリコンシーラント

変成シリコーン セキスイ

ウレタンシーラント

商品名 メーカー名

ウレタンフォーム缶
(1液性）

ウレタンフォームセット
ヒルティ

(1液性）

洗浄剤
（クリ ナ ガンタイプ）

商品名

コーキングガン

品番 色

SUM-523 

クリーム

SUM-529 

SGW-927 ／／  

品番 色

GSMP-J ピンク

IPC ／ 
GSMGS ／ 
GSMGR 

GSMPS 

ピンク

GSMPR 

特徴 色

防カビ剤入 他ク1リ5ア色

グレー
対光性

／ 

品番 色

CF126 
黄色

CF126Ver 

CFRl ／／  

容量

450g 

650ml 

---------
容量(ml)

750 

500 

／ 

-----------
750 

750 

容量(ml)

333 

333 

320 

容量(ml)

750 

750 

500 

価格

¥700 

価格

オープン価格

価格

オープン価格

価 格

オープン価格

価 格

¥7,100 

オープン価格

¥4,500 
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商品名 メーカー名 品番 色 容量(g) 参考価格

アロンアルファ＃210 AA-201- 2X5本 ¥1,386 
(5本入り） 02AL-5 

アロンアルファ＃210 東亜合成
AA-201-

透明 ¥1,617 
20AL 

アロンアルファ
20 

（ゼリー状）
GEL-10-20 ¥1,628 

商品名 メーカー名 品番 色 容量 ml) 参考価格

速乾ボンド コニシ G17-170 淡黄色 170 半1,430
商品名 メーカー名 品番 規格(mmXm) 参考価格
アロンプープ

ユニテック
SR-2 25X2 半2,680

（強力接着） SR-5 25X5 半6,400
商品名 メーカー匁 特徴 容量(ml) 参考価格

ペネトンA 鈎、焼付けのゆるめ 420 半1,760

ハイグリース 耐熱200℃、長期潤滑 300 半2,030

タッピングスプレー
イチネンケミカルズ

切削蹟滑、塩素フリー 420 ¥1,630 

パッキンはがし 強力はく離剤 300 ¥2,500 

ステンカット 切削潤滑剤 330 ¥2,460 

シリコン滑走材 すべり、艶出し効果 420 半1,270

商品名 メーカー名 容量(ml} 参考価格

ステンコロリン赤（切削油） 塩素系 330 ¥2,800 

ステンコロリン緑（切削油） 塩素フリー R-GOT 420 ¥2,800 

ねじ神様（浸透．潤滑剤） 180 ¥3,600 
問品名 谷 璽 (ml) 参考価格

ブレーキ＆パーツクリーナー 速乾タイプ 840 半450

A toZクリーナープロ 480 半900

クレ5-56DX防錆・潤滑剤 420 半1,000

商品名 品番 容量(ml) 参考価格

ケセルワン（洗浄剤） スーパースタンダード KSR-300 300 ¥1,580 

問品名 品番 容量(kg} 参考価格

ユーゲルパウダー YGP-6 6 ¥1,200 

問品名 谷1 {iz) 参考価格

艶出し剤（ピカールネリ） 250 ¥1,040 
艶出し剤（ヒ°カール液） 500 

商品名 容量(ml) 参考価格

スプレー式・ガス漏れ探知液 360 ¥2,070 

商品名 品番 容量(ml) 参考価格

アサダ新冷媒対応ガス漏れ防止剤 RT-2018 30 半2,800

商品名 容量(ml) 参考価格

ステンレスコートスプレー 220 ¥2,400 

ローバルシルバースプレー 420 ¥2,800 

赤スプレー 300 ¥470 

青スプレー 300 半470

ペイントシルバー
200 ¥1,450 

700 ¥3,120 

ペイント薄め液 400 ¥890 
問品名 規格 参考価格

黒毛平細ハケ 5号 (15mm) 半220

黒毛平ハケ 10号 (30mm) ¥300 

30mm ¥950 

ペンキ用刷毛 60mm 半1,500

85mm 半1,870
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商品名 メーカー名 規格(mmXm) 参考価格

ビニールテープ
（絶縁用）

色
＿白
一灰
一黄
一赤
一青
一緑
一黒

19X20 ¥350 

セ キ ス ィ
灰

防食テープ
（一般配管用）

X 10 

黒

マスキングテープ
（シーリング用）

青

25
-50-
75
-100-25
-50-
100―
-18
-24
-30 

X 18 

¥310 

¥600 

¥900 

¥1,190 

¥310 

¥600 

¥1,190 

¥170 

¥230 

¥260 

商品名 用途 色 規格(mmXm) 参名価格

プチルテープ 被援継手用 アイホ・リー 22X4 ¥1,500 

因幡ビニール粘着テープ エアコン用 アイホ・リー 50X20 半660

パイカテープ サーモが一ド用 白 30X5 ¥220 

耐熱ライトカIヽ ・ー用テープ ライトカハ・ー用 クリーム 30X5 ¥280 

ワンタッチピ ヅョン用テープ 埋設ピ ジョン用 吉 50X20 ¥980 

マスクラフトテープ 養生シート用 緑 50X25 半780

商品名 メーカー名 mXm) 

プラスチックテープ
（自己融着プチルゴム）

フルトー XlO 

参与価格

半320

半650

半1,290

商品名 特徴 規格(mmXm) 参考{iHi格

／ 
50 ¥2,800 

65 X90 ¥3,720 

75 ¥4,500 

アルミテープ
セパなし

50 
X90 

¥2,160 

65 ¥3,480 

耐熟 50 X50 ¥3,760 

糸入り 50 X 100 ¥4,700 

商品名

ダクトテープ

テサダクトテープ

規格(mmXm)

48X25 

48X50 

参考filli格

¥640 

¥ 1,460 

商品名

針金（小巻）

亀甲金網

規格

70m 

5分目

参考価格

¥ 760 

¥6,200 
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各種パッキン

バッキン

バルカーV6500#

用途 水(100℃まで）

品名 ノンアス全面 ノンアス全面 ノンアス内面 ノンアス内面

フランジ PK(l.5m/m) フランジ PK(3.0m/m) フランジ PK(l.5m/m) フランジ PK(3.0m/m)

呼び径 5 k !Ok 6k 10k 5k lOk 5k 10k 

l 5 112 180 250 890 1,010 140 140 440 440 

20 3/4 240 280 1,010 1,100 170 200 610 670 

25 1 250 420 1,180 1,610 230 240 670 740 

32 11/4 360 470 1,670 1,930 250 290 730 800 

40 111 400 530 1,700 2,180 260 310 780 860 

60 2 470 660 2,200 2,840 350 350 1,070 1,180 

65 2112 650 780 2,820 3,110 490 640 1,550 1,700 

80 8 820 840 3,240 3,900 610 670 1,810 1,990 

100 4 970 1,240 4,100 4,370 780 910 2,180 2,400 

125 5 1,400 1,610 5,390 5,620 860 1,000 2,780 3,060 

150 6 1,800 2,000 6,700 6,830 1,060 1,1 90 3,680 4,060 

200 8 2,580 2,680 9,980 11,630 1,320 1,600 5,760 6,340 

250 10 11,480 13,040 1,920 2,210 8,950 9,850 

300 12 17,000 19,570 3,190 3,350 10,850 11,930 

350 14 22,450 24,950 12,880 14,160 

TK/91 

用途 水湯蒸気 (300℃まで）

品名 ノンアス全面 ノンアス全面 ノンアス内面 ノンアス内面
フランジ PK(l.5m/m) フランジ PK(3.0m/m) フランジ PK(l.Sm/m) フランジ PK(3.0m/m)

呼び径 5k lOk 5k lOk 5k 10k 5k lOk 

16 U2 220 290 430 580 110 120 220 240 

20 3/4 260 330 510 650 120 130 230 250 

26 l 290 490 580 970 140 150 260 290 

32 1114 420 530 830 1,070 210 210 400 420 

10 11/ 460 600 910 1,200 210 220 420 430 

50 2 530 770 1,050 1,530 280 320 550 630 

65 2112 740 890 1,480 1,770 370 400 740 770 

80 3 950 1,060 1,890 2,120 440 500 890 980 

100 4 1,120 1,370 2,240 2,730 560 650 1,110 1,320 

125 1 5 1,470 1,710 2,940 3,420 820 870 1,630 1,730 

150 6 1,900 2,130 3,800 4,260 1,040 1,100 2,090 2,190 

200 8 2,730 2,840 5,450 5,680 1,450 1,650 2,900 3,310 

260 110 3,320 3,520 6,640 7,030 2.140 2,440 4,270 4,870 

300 12 4,670 4,810 9,350 9,610 3,310 3,560 6,600 7,110 

:'150 14 5,660 5,890 11,310 11,770 3,560 3,910 7,110 7,810 

品名 ノンアス ノンアス ノンアス ノンアス ゴム全面 ゴム全面
cu 絶緑

組フランジPK 組フランジPK ユニオンPK ユニオンPK RC F-K フランジPK フランジPK
ユニオン

全面V6500 全面11</91 V6500 TK/91 ユニオンPK EPDM EPDM 
バッキン

1.5t 1.51 1.5t 1.5t 5k 10k 

寸法 参考価格 参考価格 参考価格 参考価格 参考価格 価格 価格 参考価格

10 50 

15 220 200 50 60 220 310 100 

20 240 230 55 60 370 240 330 110 

25 380 270 60 70 310 420 170 

32 380 400 85 80 370 450 230 

40 410 420 110 90 410 520 270 

50 530 530 320 130 450 570 280 

65 760 690 430 640 740 

80 860 910 800 880 

100 1,020 1,020 970 1,120 

125 1,380 1,160 1,390 1,440 

150 1,850 1,610 1,630 1,780 

20-0 2,020 2,200 

250 2,720 2,980 

300 3,510 

350 

400 

450 

500 

天然ゴム板

巾lM lM角
閉 価格

1.0mm  2,790 

1.5mm  2,930 

20mm 3,250 

8.0mm  4,590 

4.0mm 5,080 

50mm 5,690 

6.0mrn 6,890 

10.0mm 10,330 

15.0mm 13,980 

20.0mm  18,630 

防啜ゴ刈反

厚巾長さ 参亨価格

10 t x lOOx lm 2,910 

10 t x 150x lm  3,830 

15tx100xlm  3,370 

15 t xl60x lm 5,020 

ノンアスシートバッキン

V6500# 100℃ 

1270 X 1270 

:: I 参考::00
O.St I 19,000 

.i函□□：：］ロニ□亘巫
15t I 33.100 

2.0t 42,100 
........ .. ................................., 

3.0t 66,600 
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ニューカラーインサート＇

断熱材（厚さ：20・25mm)用

品番（色）

赤 黄 青 緑

MSH-3RS MSH-3YS MSH-3BS MSH-3GS 3/8 I 
MSH-4RS MSH-4YS MSH-4BS MSH-4GS 1/2 | 

断熱材（厚さ：30mm以上）用

品番（色）

赤 黄 青 緑

MSH-3RL MSH-3YL MSH-3BL MSH-3GL 

MSH-4RL MSH-4YL MSH-48L MSH-4GL 

型枠用3本釘

品番（色）

赤 黄 青 緑 灰

MSK-3R MSK-3Y MSK-3B MSK-3G MSK-3H I 3/8 
MSK-4R MSK-4Y MSK-4B MSK-4G | 1/2 

防I塁（圃饒材厚20・25●用） 防量置（扁熱材厚30■以上月） 防●塁（厨熱材厚50●以上用）

3分ポルト爾 (W3/B) 
MlOポルト屑 (MlO)
●慶筐辺さ （ま遍）

・目鼠り患込召さ (1911) 

4分ボルトIll(Wl/2) 
M12ポルト用 (M12)
●霞a深さ （“畑）

●断畑剛深さ(1如）

3分ポルトIll(W3/8} 
M10ポルトIll(MIO} 
●塁四<! (35●) 

．Ii鳥覆さ（左遍）

4分ポルトIll(Wl/2) 
M12ポルト月 (M12)
●震四さ (48a) 

．厨糾匂さ (2911)

3分ポルトIll(W3/8) 
MlOポルトIll(MlO) 
•n四さ (35■) 
．l!f如霞さ（49■)

4分沼ルトIll(Wl/2) 
M12ボルトIll(M12) 
●讚年 [48●) 

.l!lj慇り遵込辺で (4a.) 

未来工業（株）
2022年 5月

¥210 

半360

I ¥120 
I ¥230 

鱈•II
＂＂•ノ92，，ック

3分事,...層(W3181
・量・濯ば（｀

匹・・92・7□ 19 `下"'

..90ポJI,ト層(..101
• ~ (-) 
．＇直□ 1270心 (130̀ “)
3ノ‘9} -亀と4,"'..

4分囀Jしト11”̀“"..IL濯.,.〇叫
工̀ぉ,..l
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一,/~r 
アンカ栢

亨房編i

一・重冨-•·-コ

. , ~ •-.. 

オールアンカ 品醤 ねじ呼称 全長mnドリル径n 価格 小箱入数

スチール製 C-645 M 6 45 6.4 81 50 
ミl)ねじ 0-660 M 6 60 6.4 101 50 

C-850 M 8 50 8.5 106 50 
C-870 M 8 70 85 122 50 
C-1050 M 10 50 10.5 112 50 
C-1060 M 10 60 105 114 50 

C-1080 M 10 80 10.5 175 50 

C-1090 M 10 90 105 203 50 
C-1010 M 10 100 10,5 255 50 
C-1012 M 10 120 105 293 50 
C-1260 M 12 60 12 7 184 30 
G-1270 M 12 70 12.7 164 30 
C-1290 M 12 90 12 7 252 30 
C-1210 M 12 100 12 7 290 30 

C-1212 M 12 120 12 7 386 30 
C-1610 M 16 100 17 446 15 

C-1612 M 16 120 17 593 15 
•C - 1615 M 16 150 17 764 15 
C-1619 M 16 190 17 1,090 15 

オールアンカ 品番 ねじ呼称 '.!Eftmr ドりル径r 価格 小頑入釈

ステンレス製 SC-645 M 6 45 6.4 227 __ 50 

ミリねじ SC-660 M 6 60 6.4 279 50 
SC-850 M 8. 50 8.5 291 50 

SC-870 M 8. 70 8.5 370 50 
SC-1050 M 10 50 10.5 394 50 
SC-1060 M 10 60 10.5 442 50 
SC-1080 M 10 80 10.5 570 50 
SC-1090 M 10 90 10.5 632 50 
SC-1010 M 10 100 10.5 801 50 

SC-1012 M 10 120 105 914 50 

SC-1260 M-12 60 12.7 606 30 

SC-1270 M-12 70 12.7 640 30 
SC-1290 M-12 90 12.7 869 30 

SC-1210 M-12 100 12.7 990 30 
SC-1212 M-12 120 12.7 1,216 30 
SC-1610 M 16 100 17 1,710 15 
SC-1612 M 16 120 17 2,003 15 
SC-1615 M 16 150 17 2,378 15 

脂カプセル 1品名品番

アンカ I AP-10 

AP-12 

AP-16 

AP-2j)_ 

ARケミカレセッター
外径 全長 ドリル径
mm  mm  mm  酒格 小箱入数

12.0 
10.5 90 13,0 330 20 

145 
13 95.16 0 480 20 

190 

17 125 200 790 20 

22.0 

20 190 24.0 25.0 1,200 10 

MUケミカルアンカ

込みタイプ I MU-10 
12.0 

10.5 90 13.0 300 201 

樹脂カブセルlMU-12 14.5 
13 110 16.0 440 2( 

19.0 
MU-16 16.5 120 20.0 760 201 

22.0 
10 

ヒ9トポード I I全長 1呻部径 1適合ピス1 | ■頑両●
アンカ 品醤 mm mm  径mm 価格

石膏ポード 石膏ポード けいかる板 ベニャ板
9.5m 12.5ヽn 611111 3nn 

先鉄三六くん l(65入り） I 25~o l 13.o I 3~s I ¥12.2301 I 24kS 34這 37這 39樗

虹西

2．諏工面に対してほぼツ 3その上からビスを入nると
9イチになるまでねじ B戴的に足b囀＜．さらにガッ
込むと．アン，，ーが11l チリ因定さnま-v.
定さn~す．

◄

充
電
ド

ラ
イ
バ
ー
の
疇
め
H
け
ト
ル
ク
は

注
・
►

讐
に
し
て
f
J
便
凧く
だ
さ
い
．
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（樹アカギ

タン付吊パンド
（組式）

タン付吊バンド
（蝶番式）

外面被覆銅管用
タン付吊バンド

塩ピ用タン付
吊バンド

デップタン付
吊バンド

ステンタン付
吊バンド（蝶番式）

ステン
VPタン付吊バンド

配管支持金具関連
商品名 タン付吊バンド
品 番 組式：Al0142 蝶番式：Al0140
適合管 SGP 
呼径 吊対ルト径 外径 参弓1,皿Ifft ダ径 多弓1皿m
15 21.7 ¥135 21.7 ¥194 
20 27.2 ¥140 27.2 ¥200 
25 34.0 ¥146 34.0 ¥215 
32 42.7 ¥161 42.7 ¥228 
40 3/8 48.6 ¥178 48.6 ¥232 
50 60.5 ¥265 60.5 ¥254 
65 76.3 ¥269 76.3 ¥302 
80 89.1 ¥302 89.1 ¥329 
100 114.3 ¥350 114.3 ¥355 
125 139.8 ¥873 139.8 ¥1099 
150 1/2 165.2 ¥1126 165.2 ¥1234 
200 216.3 ¥1658 216.3 ¥2455 

商品名 タン付吊バンド
品 番 A10156 Al0158 
適合管 被覆銅管 VP管

呼 径 吊ホルト径 外径 多弓1PQ1'ft 外径 参弓9_•19 Dll--. fft 

15 25.7 ¥359 
20 31.2 ¥367 26.0 ¥217 
25 37.6 ¥389 32.0 ¥217 
32 46.3 ¥427 38.0 ¥232 
40 3/8 52.2 ¥442 
50 64.1 ¥457 
65 79.9 ¥478 
80 92.7 ¥493 
100 118.3 ¥576 

商品名 ァップタン付吊バンド（召 ：覆あり）
品 番 *SGP用：A10149 *CU用：A10151 ＊ステン用：Al0154
適合管 SGP cu SUS 

四 径 吊ポルト径 外径 外径
ク

外筏 参石1""年R~

10 3/8 12.70 ¥352 
15 1/2 21.7 ¥549 15.88 ¥352 15.8 ¥302 
20 3/4 27.2 ¥603 22.22 ¥382 22.2 ¥313 
25(1 34.0 ¥639 28.58 ¥397 28.5 ¥344 
32(111 4) 

3/8 
42.7 ¥721 34.92 ¥427 34.0 ¥409 

40(1 1 2) 48.6 ¥781 41.28 ¥472 42.7 ¥458 
50(2 60.5 ¥867 53.98 ¥486 48.6 ¥522 
65{2 l/2) 76.3 ¥958 66.68 ¥621 60.5 ¥662 
80(3) 89.1 ¥1066 79.38 ¥681 
100(4) 114.3 ¥1281 104.78 ¥800 

*SGP """',•口µ巴：アイホ＂ CU用被覆部巴：黒 SUS用被1灌11巴：青

蘭品名 スプンタン付吊バンド
品 番 蝶番式：A10199 A10205 

適合菅 SGP VP管
呼径 吊ポルト径 外径 参考1曲硲 外径 多ヂ1皿ffl
15 21.7 ¥1316 22.0 ¥1114 
20 27.2 ¥1346 26.0 ¥1136 
25 34.0 ¥1405 32.0 ¥1181 
32 42.7 ¥1450 38.0 ¥1615 
40 3/8 48.6 ¥1495 48.0 ¥1659 
50 60.5 ¥1570 60.0 ¥1749 
65 76.3 ¥1869 76.0 ¥2108 
80 89.l ¥1929 89.1 ¥2243 
100 114.3 ¥2108 114.3 ¥2452 
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（樹アカギ 配管支持金具関連

TNFタン付
吊バンド

名

商品名 TNFタン付吊バンド
品 番 A14204 
適合管 耐火界i管(PDP)
呼を 吊ポルト径 外径 参考価絡

40 63.0 ¥427 
50 73.0 ¥442 
65 3/8 89.0 ¥478 
75 102.0 ¥523 
100 128-129 ¥583 
125 1/2 

155-156 ¥1301 
150 183.0 ¥1555 

スパイラルダクト用
吊パンド（ステンレス製）

タン付
ローラーパンド（組式）

吊ヽ＼・ンド用タンバックル
（スタンダード）

吊II・ンド用タン1ヽ・ックル
(Uック）

立管バンド（組式）

立管バンド
（蝶番式）

塩ビ用立管バンド

゜
cu用立管バンド
（一つ穴）

商品名
スパイラルダクト用

タン付ローラーバンド
吊バンド（ステンレス製）

品 番 A10227 紅：Al0593
適合管 ダクト管 SGP 
呼径 吊ポルト径 外径 参考価格 外径 参考価格

20 27.2 ¥508 

25 34.0 ¥546 
32 12.7 ¥756 
40 48.6 ¥756 

50 60.5 ¥837 

65 
3/8 

76.3 ¥1091 
80(75) 80.0 ¥568 89.1 ¥1383 
100 103.0 ¥568 114.3 ¥1719 
125 128.0 ¥643 139.8 ¥2362 
150 153.0 ¥696 165.2 ¥2855 
175 178.0 ¥837 
200 203.0 ¥905 
250 253.0 ¥1,166 

商品名 吊バンド用タンバックル
品 コ Al0312 Al0313 
仕様 スタンダード ロック（材質が厚い）

規格 参考価格 参考価格

3/8X25 ¥150 

3/8X32 ¥329 

商品名 立菅バンド

品 苓 組武：Al0324 鰈茶:a::A10323 
滴合管 SGP 
呼径 外径 参考価格 外径 参考価格

15 21.7 ¥105 
20 27.2 ¥105 
25 34.0 ¥120 
32 42.7 ¥135 
40 48.6 ¥135 
50 60.5 ¥150 
65 76.3 ¥224 
80 89.1 ¥254 
100 114.3 ¥299 

3/8 詞―
5

立官バンド
＊一つ穴cu用（被覆あり）：Al0150

: Cは
15.88 I 11 

¥194 I 22.22 I ¥254 
¥209 
¥232 

：黒
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（株アカギ 関連
り
＊ス亨フ耳j:Al0329 
亨

デップ立管バンド
（被覆あり）

ステン立管パンド
（蝶番式）

一つ穴立管バンド
（蝶番式）

サドルパンド（リブ付）

サドルバンド（平鋼）

商品名

青

弓丁
一2C r 

一｝ 50 (2) 
65 
*SGP 

21
-m
-34
厨

一如

置
躙
＿
碑
＿蜘

疇

＿

譴

＿

芦

2
 
酉

12

聾＿
28
-34

＿麟

峠
＿28
＿34-42
-48

商品名 スプン立背バンド

品 番 蝶番式：Al0349
適合管 SGP 

呼 1釜 吊ホ・ルト径 外径 多
•言うC

15 21.7 ¥746 
20 27.2 ¥789 
25 34.0 ¥818 
32 42.7 ¥905 
40 3/8 48.6 ¥997 
50 60.5 ¥1041 
65 76.3 ¥1379 
80 89.1 ¥.1406 
100 114.3 ¥1450 

商品名 つ穴立背バンド（が：：＇-."¥)

品 番 A10139 
適合管 SGP 
呼砕 外径 多""i'I皿m
15 21.7 ¥131 
20 27.2 ¥144 
25 34.0 ¥155 
32 42.7 ¥191 
40 48.6 ¥204 
50 60.5 ¥239 
65 76.3 ¥311 
80 89.I ¥370 
100 114.3 ¥407 
125 139.8 ¥1411 
150 165.2 ¥1639 
200 216.3 ¥3876 

間品名 サドルバンド

品 番 リプ付：A10430 平鋼；A10431 スプン：A10452
適合管 SGP スァン管

呼住 ネシ穴径 外径 参＃1皿m 外径 ，，，，」 外径 ‘’ 
13 17.3 ¥30 17.3 ¥239 
16 21.7 ¥45 21.7 ¥239 
20 27.2 ¥53 27.2 ¥299 
25 ¢4 34.0 ¥60 
32 42.7 ¥75 
40 48.6 ¥83 
50 60.5 ¥105 
65 76.3 ¥329 
80 it,5 89. L ¥374 
100 114.3 ¥404 
125 139.8 ¥972 
150 ct, 10 165.2 ¥1794 
200 216.3 ¥2841 

ステンサドルパンド
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ギ九
＾

陳

デップ
サドルバンド

フロアーバンド
(SGP•VP用）

U字ボルト
ナット付

デップ U字ボルト
（被覆あり）

品名

商品名 フロアーバンド(SGP・VP用）
ロロロ 番 Al3576 

適合管 SGP・VP管
呼•住 高さ(mm) 外径 参弓1PQ恰
15 21.7 ¥1040 
20 27.2 ¥1040 
25 34.0 ¥1040 
32 42.7 ¥1040 
40 150 48.6 ¥1106 
50 60.5 ¥1166 
65 76.3 ¥1234 
80 89.l ¥1.301 
100 114.3 ¥2.011 

商品名 U字ボルト・ナット付
品 杏 ユニクロメッキ：A10597 ステンレス：A10617
適合管 SGP 
呼径 ポルトロ径 外径

る匹 外径二~J HU』'n

10 1/4 17.3 ¥83 
15 21.7 ¥164 21.7 ¥523 
20 27.2 ¥179 27.2 ¥598 
25 34.0 ¥194 34.0 ¥598 
32 42.7 ¥209 42.7 ¥651 
40 MIO 48.6 ¥224 48.6 ¥688 
50 60.5 ¥254 60.5 ¥756 
65 76.3 ¥299 76.3 ¥852 
80 89.1 ¥374 89.1 ¥957 
100 114.3 ¥449 114.3 ¥1076 
125 139.8 ¥762 139.8 ¥2885 
150 M12 165.2 ¥897 165.2 ¥3379 

200 
216.3 ¥4724 

Ml6 216.3 ¥2243 

3
-
4
l
-6 

¢ 5 

デップサドルバンド

10434 

冒

1/4 

配管支持金具
：ル

バンド

関連

参（釘付）

¥45 

ァッフ U字ボルト（被覆あり
*Cu用崎10605 | *ステンレAS灯§Al0606

ポルトロ径 ポルトロ径

-Cu 

母
厨
一
祖
＿
祖
＿
m
*

置
羅
＿
葛

1/4 

3/8 

岨
―28厨
一叩一釦

蜀
置
躙
＿
芦
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陳アカギ

耐火二層管用
U字バンド

組式T形バンド

PPバンド本体
（吊・立パンド兼用）

PPサドルバンド

台座

T字足

立バンド用足

サドル用台座

間品名

品 番

適合管
呼住
40 
50 
65 
75 
100 
125 
150 

商品名
品番

20 

商品名

品 番
適合管

呼径

13 
15 (1/2) 
20(3/4) 
25 
32 
40 
50 
65 
80 
100 

商品名
品 否

適合管
呼径

10 
15 (1/2) 
5/8 
20 (3/4) 
25 (1) 
32(11/4) 
40(1 1/2) 
50(2) 

商品名 台座（小）

品番 A10475 
規格
15-50A用 ¥129 
65-lOOA用
35L 
50L 

ポルトロ径

MlO 

1/2 

台座（大）

A10476 

配管支持金具関連
耐火庖管用U=-r-バンド

A10609 
耐火屈管（FDP)

外台

61・63・65 
73・75・77 
89・91・93 
102・104・106 
129・131・133
155 • 158 • 161 
182 • 185 • 188 

主

21.7 

27.2 

T形バンド
A10534 
SGP 

＾ず9

ロ

¥912 
¥957 
¥987 
¥1040 
¥1084 
¥1271 
¥1495 

ppバンド本体（吊・立バンド兼用）
ホワイト：A10462 ホワイト：A10462 クレー：A10462
SGP cu VP管

外径 参考価格 外径 参考価格 外径 参考価格

18.0 ¥110 
21.7 ¥128 15.88 ¥125 22.0 ¥110 
27.2 ¥129 22.22 ¥129 26.0 ¥110 
34.0 ¥150 32.0 ¥125 
42.7 ¥176 38.0 ¥144 
48.6 ¥200 48.0 ¥161 
60.5 ¥247 60.0 ¥198 
76.3 ¥400 76.0 ¥329 

89.1 ¥359 
114.3 ¥408 

PPサドルバンド
ホワイト：Al0511 Tナュフル：Al0511 クレー：A10511
SGP cu VP管

外径 参考価格 外径 参考価格 外径 参考価格
17.3 ¥135 18.0 ¥135 
21.7 ¥135 15.88 ¥135 22.0 ¥135 

19.05 ¥135 
27.2 ¥135 22.22 ¥135 26.0 ¥135 
34.0 ¥158 28.58 ¥135 32.0 ¥158 
42.7 ¥269 34.92 ¥158 38.0 ¥269 
48.6 ¥299 41.28 ¥269 48.0 ¥299 
60.5 ¥329 53.98 ¥314 60.0 ¥329 

PPバンド用部材

T字足
立パンド用

サドル用台座 サド（ルグレ用ー台）座
足

Al0507 A10468 Al0512 A10513 
参考価格 規格(mm)参考価格 規格(mm)参考価格

62.0 ¥90 
¥175 67.5 ¥105 67.5 ¥.1.Q5 

¥269 79.5 ¥120 79.5 ¥120 
¥254 90.0 ¥128 90.0 ¥128 

100.0 ¥135 
120.0 ¥164 
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（樹アカギ 配管支持金具関連

T字足

ナット付T字足

木造吊足

防振吊金具
（ゴム一体形）

Cフック

商品名 T字足
品 番 A10368 ステン：Al0387 ナット付：A10293
規格(mm) 参考価格 参考価格 吊ポルト径 参考価格

3/8 ¥269 
30 ¥288 ¥733 
50 ¥288 ¥753 
60 ¥311 ¥817 
80 ¥359 ¥921 
100 ¥383 ¥1099 
120 ¥430 ¥1277 
150 ¥514 ¥1340 

商品名
品番

呵

禾造吊足
A10290 

］ 参考価格

¥179 

蘭品名 防振吊金具ゴム一体形）
品 番 A10300 トーゼン社見
叩式 吊ホ＇ルト径 1•I 軍範囲 lk叩 2 →口 荷直範囲(k如 参考価格

AD-340 4.3-17.2 ¥2691 
AD-350 3/8 8.0-32.0 ¥2915 
AD-360 11.5-46.0 ¥3050 
AD-450 

1/2 
12.6-50.4 ¥3902 

AD-460 44.8-101.2 ¥4081 
PTH22S 3/8 

7-15 ¥972 
PTH30S 10-45 ¥1271 
PTH40S 

1/2 
30-90 ¥2018 

PTH50S 70-180 ¥2,990 

mm 

Cフック
A10271 
100X50X20 

参考価格

¥352 

ITハンガー(ITタイプ

商品名 ITノヽ ンガー(ITクイ7)
品 番 A10818 

芍 n. ねじ径 全長lmrn) 参考価格

IT-850 
M8 

50 ¥243 
IT-810 100 ¥296 
IT-1050 MIO 50 ¥283 
IT-1010 100 ¥359 

吊金具
エイムS型

エイム 30

品名
ロ
ロロ 番

適合フランヅ厚(mm)

l~15 
戸

吊

吊杞吐径

3/8 

エイム30

A10256 
参考価格

¥598 

商品名 応用バンド（巻バンドB型）
品 番 A10245 
和認 巾 (mm) 参考価格

No.IO 10 ¥3,740 
No.12 12 ¥5980 
No.17 17 ¥10500 

応用バンド
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陳アカギ 配管支持金具関連

寸切ボルト

吊ポルト用
化粧プレート

高ナット

三角ブラケット

ハヤウマ
（片面穴タイプ）

ハヤウマ
（両面穴クイプ）

ハヤウマ
（ 片面穴 •Lタイプ）

商品名
寸切ボルト

ユニクロメッキ ステンレス 霰躇

ボルトロ径 長さ(mm) 参考価格 参考価格 参考価格

3/8 
1000 ¥400 ¥2,730 ¥1,460 
2000 ¥760 ¥5,270 ¥2,790 

1/2 
1000 ¥1,020 ¥5,460 ¥3,510 

2000 ¥1950 ¥10.530 ¥6670 
M10 

1000 
¥430 ¥3,280 

Ml2 ¥620 ¥6,550 

m 
40X40 

=2520 40 X40 

レートおめかしキャッ
OMK-12 

¥100 

商品名
高ナット

ユニクロメッキ ステンレス
品 番 メッキ：All044 ステンレス：A11065

ホJレトロ省と 長さ(mm) ク
：士ぺ9

z 

3/8 
40 ¥128 
50 ¥1151 

1/2 
40 ¥179 

50 ¥1,749 

商品名 メッキ三角プフケット
品 番 Al0655 

短．

｀ 
使用ホ`ルト 寸法(mm) 参考価格

15~ 150X 150 ¥1678 
20~ 200X200 ¥2614 
25~ 3/8・Ml0 250 X250 ¥3822 
30~ 300 X300 ¥5538 
40号 400X400 ¥9,173 

品名

品名

品番

巫ル
L-3404 
L-3406 360X240 

名
番
品問

参考価格

¥397 

商品名
品番
参考価格

下地カンタン金具
Al6056 
¥314 

999+99999999□-

ターボ用羽子板
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品名 規格

シーリングプレート 10 

シーリングプレート 15 

シーリングプレート 20 

シーリングプレート 25 

シーリングプレート 32 

シーリングプレート 40 

シーリングプレート 50 

シーリングプレート 65 
シーリングプレート 80 

シーリングプレート 100 

シーリングプレート 125 

シーリングプレート 150 

シーリングプレートcu用 12.7(No6) 

シーリングプレート cu用 15.88(No8) 

シーリングプレート cu用 8め(No4)

のり付プレート（ホワイト） 15 

のり付プレート（ホワイト） 20 

のり付プレート （ホワイト） 25 

のり付プレート（ホワイト） 32 

のり付プレート（ホワイト） 40 

のり付プレート （ホワイト） 50 

のり付プレート（ホワイト） 65 

のり付プレート（ホワイト） 80 

のり付プレート（ホワイト） 100 

のり付プレート（ホワイト） cu用 12.7 (3/8) 

のり付プレート（ホワイト） cu用 15.88(15B) 

のり付プレート（ホワイト） cu用 22.22(20B) 

のり付プレート（ホワイト） cu用 10<1> 

のり付メクラプレート（ホワイト） 15A(60mm) 

のり付メクラプレート（ホワイト） 20A(77mm) 

のり付メクラプレート（ホワイト） 25A(84mm) 

のり付メクフプレート（ホワイト） 50A(115mm) 

のり付メクラプレート （ホワイト） 65A(140mm) 

のり付メクラプレート（ホワイト） 80A(150mm) 

のり付メクフプレート（ホワイト） 100A(175mm) 

ステンレスのり付メクラプレート 50mm 

ステンレスのり付メクラプレート 60mm 

パネルヒーター用シーリングプレート 35ヒッチX12.7
パネルヒーター用シーリングプレート 40ピッチX12.7
パネルヒーター用シーリングプレート 40ヒッチX15.88
パネルヒーター用シーリングプレート 50ピッチX12.7
パネルヒーター用シーリングプレート 60ヒッチX9.52
パネルヒーター用シーリングプレート 60ビッチX12.7
パネルヒーター用シーリングプレート 60ピッチX15.88
給水栓プレート 13X3 
給水栓プレート 13X6 
給水栓プレート 13X10(9) 

給水栓プレート 13X13 

給水栓プレート 13X16 
給水栓プレート 13X20 
給水栓プレート 13X25 

給水栓プレート 20X3 
給水栓プレート 20X6 
給水栓プレート 20X10(9) 

給水栓プレート 20X16 

給水栓プレート 20X20 

参
¥359 
¥299 
¥329 
¥359 
¥389 
¥449 
¥538 
¥658 
¥837 
¥1,301 
¥2,243 
¥2,766 
¥179 
¥224 
¥224 
¥239 
¥299 
¥329 
¥419 
¥508 
¥568 
¥927 
¥957 
¥1,017 
¥224 
¥224 
¥269 
¥224 
¥209 
¥269 
¥359 
¥568 
¥658 
¥1,316 
¥1,525 

¥538 
¥598 
¥598 
¥598 
¥598 
¥598 
¥598 
¥598 
¥598 
¥209 
¥209 
¥209 
¥269 
¥269 
¥269 
¥269 
¥209 
¥209 
¥209 
¥359 
¥374 

ゞ 径(l '— 1 外'a____J

＝告ー1.5

‘ ←—心—:::rf1.5 
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電熱産業（株）

2023年10月

Denson 
’'iifl蠅・閉罰霜 水道凍結防止帯

■構 造

- ..”サ＝＝て三一

・..どと三

■用途
●給湯・給水配管の凍結防止。

●一般水道配管の凍結防止。

●15A以上の金属配管にこ使用できます。

■凍結防止効果 一印□l】しmL量•

管径 外気温 巻付ピソチ
配警1mlこ必妻な
発懇繹の長さ

-10℃ 417mm 1.0lm 

15A -15℃ . 75mm 1.35m 

-20℃ 50mm 1.69m 

-10℃ 120mm 1.23m 

20A -15℃ 66mm 1.63m 

-20℃ 48mm 2.0'.4m 

■仕 様

一 詑

雷
[

■取付方法
●電賃用品安全法基編遍合品

O.Sm 30 ¥3 050 
Im 30 Y 3 300 

1.Sm 30 113 550 
2m 30 ¥ 3 900 
3m 30 ¥ 4,500 

4m 30 V 5,000 
6m 20 ¥6,150 

8m 20 ¥ 7,900 
10m 20 ¥9、600
15m 10 ¥ 16,200 
20m 10 ¥ 18,250 

の
●
け
定

＂
雹
つ

Ill

印
に
さ
で
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配
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熟
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せ
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凸
な
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て
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輯蒙19ンド響で11露

サーモスクット
憂：讐に雹●するように
＂` J付"ます．

僅温テープ

樗子帽111のある光沢
を外．．脅遍園を内覺l

計およ存芍
いてください．

驀名囀”)ll!!f1;饂に・するま重冨鴻Bよ Ha59
ー1..Pl<四と其遍です．9ーモスクット
のみ、 ...IS• ,O. Pl .... n園賓の江電事項が
あり重ずのでこ注重ください．．

G
 

PL-0.5 100V 7W 0.5m 30 ¥ 4 350 
PL-1 100V 13W 1m 30 ¥ 4 750 

PL-1.5 100V 18W 1.Sm 30 ¥4 950 
PL• 2 100V 25W 2m 30 'If 5 200 

才
PL• 3 100V 35W 3m 30 115 700 2 髭艶●PL-4 100V 50W 4m 30 l/ 6 300 配彎

PL-6 100V 75W 6m 20 ¥7 600 
PL-8 100V 101W 8m 20 ¥9 700 ワーモスタ,I-

PL-10 100V 120W 10m 20 ¥ 11 300 
H-なサにい取ー19モよ')・mスう瓦クにt11'てウ... 懇くト.鱈がだ~化異さn塾いn五麟．叫aと水色鰻の触位は量し

PL-15 100V 188W 15m 10 ¥ 19 300 
PL-20 100V 250W 20m 10 ¥ 21 600 

■特長
●取リ付けがたいへん簡単です。
配管に巻き付け、保温して通電するだけで管内の凍結を防ぐことができます。

●電力を効果的に使う設計です．
サーモスタットの働きで、配管の温度が約3℃まで下がると通電します．通電後、 配管の温度が上昇し 約10℃になると通電を停止します．
配誓の温度を適切1こ管理すると同時に、常にヒーター発熱部への通電を自動的にコントロールしますので、無駄な電力消賣をなくすことができます．
●品種が豊富にそろつています．
配管の長さに合わせて最適なものをお選びいただけます．

■使用上のこ注意■
●ヒーターは漏電ブレーカー（定格感度電流30mA以下）がついている AClOOVの回路に接続してください。

●凍結シーズン以外は必ず田源ブラグを抜いてください。抜いた逗源ブラグは、 雨水等がかからないように保護してください。

●凍結シーズン中に長期間不在になる場合は、 電源プラグを抜き、水道配管の水抜きをしてください。

●自然災害のあとにはヒーター等に異常がないか確認を行ってください。

●凍結シーズン前に必ず点検してください。また、定期的に必ず漏電ブレーカーの動作を確認してください。

●ヒーターを改造、修理しないでください。

●一度使用し取り外したヒーターは再使用しないでください。

・ご旋工前とこ’使用前に付属の取扱説明書をお読みください。

●樹脂管には使用しないでください。樹脂配笠・樹詣外眉被覆付金属℃にはDSR(l()型（自己制御型ヒーター）をご使用ください。
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電熱産業（株）

2023年10月

］譴霜覧琵：は：止帯占□:?'’
■用途
●給湯・給水配管の凍結防止.Im濯冒li”,IIiI冒
●一般水道配管の凍結防止． I’宵'’i,’’i’lI
●DSR(X)型は銅編組付。樹詣配管にも使用可能。配江口＇

■ 特長 1•J1置置i渭’'柑罪暑
●複這な配詈に最適“

配管に分岐が多い場合やパルブ等でも発熱部の往復や
重なりを気にすることなく取り付けることができます．

●給湯、給水配膏の両方に一本で対応。

発熱部自体が配管の温度に応じて出力を加減するた
め、給湯奮 ・給水管の両方に一本のヒーターで凍結

防止を行うことができます． ． 
-奮電霊尾晶賢全法曇纂遍會昌 皇清費電力は配讐遍裏が10てでの鮫計出力で... 

図 書 定格電圧 濶UIIre,口Uめ晨さ ●aM' 櫂畢価格

DSRoo-0.5 100V 7W 05m 30 

OSR")-1 100V 14W lm 30 

DSRDCl-1.s 100V 21W 1.Sm 30 
OSRD<>-2 100V 28W 2m 30 

DSRoo-2.s 100V 35W 2.Sm 30 
DSRoo-3 100V 42W 3m 30 
DSRoo-4 100V 56W 4m 30 
DSR~)-5 100V 70W 5m 20 
OSRD<}-6 lOOV 84W 6m 20 

DSRoo-8 100V 112W 8m 10 
DSRIX}-10 100V 140W 10m 10 

OSI匹 1S 100V 210W 15m 10 

OSRの-20 100V 280W 20m 10 

OS知 25 100V 350W 25m s 

DSRoo-30 100V 420W 30m 5 
OSRoo-SO 100V 700W 50m 2 

FN型 •FW型水道項結防止

■出力特性1渭高冒絹"’糾岸』

i 
■構造

＇H濯謂 四四
＼ 
電量プラグ

＼ 
電遍ブラグ

電量コー
(1Sm9 

m 
発部面図

直•11

皿

巽熱部覇団図

門・績9

注
産
受
生

＇ 
．
 

裏竃貫層品宜皇江昌畢遍合品 事濱賣電力は配冒温属が10℃での霞H出力です．

型 量 定電E鵡肋(1バ］鵡 1Ia入鼠 標準価格

FN•05 100V 7W 05m 30 ¥3,100 
FN-1 100V 14W lm 30 ¥4,000 

FN-1.5 100V 21W 1.sm 30 ¥5,250 
FN-2 100V 28W 2m 30 ¥6,400 

FN-2.5 100V 35W 2.sm 30 ¥7、700
FN-3 100V 42W 3m 30 ¥8,900 

FN-4 100V 56W 4m 30 ¥11,300 

FN・5 100V 70W 5m 20 ¥13,700 

FN-6 100V 84W 6m 20 ¥16,400 
FN-8 100V 112W 8m 10 ¥21,500 

FN-10 100V 140W lOm 10 ¥26,900 

FW-15 100V 21畑 15m 10 ¥38,500 

FW-20 100V 230W 20m 10 ¥51,500 

FW-30 100V 420W 30m s ¥79,000 

FW•50 100V 7碑 50m 2 ¥128,500 

外●給艤纏胃
＼ 
電皿

II•榎鋲怜

嶋甑

注
産
受
生

■DSR (X) -25, 30, 50は
3樋防水塁ゴムキャッフブラグを便凰

発熱蜀

綱編岨

匡
発熱邸島釦図

疇 m

｀゚
7 ¥ -

，，重島艤●● 貨笥憾籟偉

mmm』
発熱部構遣図

竃囁纏 外●絶●譴

電濃コード
(1.5m) 

隕鰻鬱

斃艶鵬

罐未鬱

■FW-30. 50は
2極防水2:::rムキャッププラグを便用．,..,. 
Cご

・百万 〕m［ブラグ ＜巨吾- コードコネクタ 電量ブラグ コートつネクタ

● 目己嗣•2ヒーターIC!釘員1.-.戴電と髯饒·の雙用年誼を伸ばす目的で便用します．

● サーモスクットは用逮93応じて選定していただく必璽があ，）詈す． こ不明な•合

は代環.QI.もしくは弊社にお問い合わせください．

• DSRf . DSR•Dを便用される場合、 最大便月llJII!長は DSR (X)塁 •FWII共通

で20mまでとなリます．量大便用可篇長を“える長さの製品に外貫温感知式
サーモスタットが必璽な嶋合は算社までお閏い合わせください．

• DSR-02C、 05R•DXを侵用される場倉、 ●大便覧可鐵畏は05R (X)llil · FNllll• FWIII

共通で1口20.n蒙で．合lt25m軍でとなリ事す．

●DSR-D（パイロットランプなし）

コ

●DSR-D2C 

門 デ電遍プラグ コードコネクク

●DSR-D3C 

茫二f
電遍フラグ コードコネクタ

型 醤 定 格 動作遍度帯 “mけ刀 入数襴準価格
OSR・P I 1 OOV 70/JWまで 約3'C I :ti I 30 I ¥3.600 

OSR・O I 100V 700Wまで 約10℃ 慧 30I v:1,sso 
OSR-OZC 窃＇品沢；拿で の範111で 鐵 30 I 112,300 
OSR-03C 窃＇1'品？し置で 凶 /OFF 饒 30 I v:2,t,so 
●製品の仕様は改善等のため予告なく変更する場合があリます．
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（株）アサヒ特販

2025年 4月

1 竺9回庄9竺格AK•AKS•AKSL ⑰芦芸 I
AKSLタイプ

源ランプ
（緑色）

サーモスタット

水道管の凍結防止。

ランプ
赤色）

15.6mm 

1 9 

9.1mm 

断面図 l 

1.低温自己温度制御型ヒーターのため、発熱量が変化し、熱伝導が悪い塩ビ管やゴム管などの
配管にも使用できます。

2.給水・給湯管兼用です。（サーモスタット付のみ。）

罰 “
長さ(L)|消R電力 1麟容量 璽量(g)価格（税抜） 品 番 I重量(g)価格（税抜）
0.5m 8W 13W 110 6,300円 AKS-0.5 130 7,600円 AKSL-0.5 185 

1.0m 15W 26W AK-1 160 6,500円 AKS-1 180 7,800円 AKSL-1 235 9,300円

1.5m 23W 39W AK-1.5 210 6,800円 AKS-1.5 230 8,200円 AKSL-1.5 285 9,700円

2.0m 30W 52W AK-2 260 7,600円 AKS-2 280 9,000円 AKSL-2 335 10,400円

2.5m 38W 65W AK-2.5 310 7,800円 AKS-2.5 330 9,500円 AKSL-2.5 385 11,000円

3.0m 45W 78W AK-3 360 8,600円 AKS-3 380 10,100円 AKSL-3 435 11,500円

3.5m 53W 91W AK-3.5 410 9,800円 AKS-3.5 430 11,100円 AKSL-3.5 485 12,500円

4.0m 60W 104W AK-4 460 10,800円 AKS-4 480 12,100円 AKSL-4 535 13,600円

5.0m 75W 130W AK-5 560 12,100円 AKS-5 580 13,400円 AKSL-5 635 14,900円

6.0m 90W 156W AK-6 660 13,200円 AKS-6 680 14,300円 AKSL-6 735 15,800円

7.0m 105W 182W AK-7 760 16,300円 AKS-7 780 17,600円 AKSL-7 835 19,000円

8.0m 120W 208W AK-8 860 17,900円 AKS-8 880 19,200円 AKSL-8 935 20,600円

10.0m 150W 260W AK-10 1,060 19,400円 AKS-10 1,080 20,700円 AKSL-10 1,135 22,100円

12.0m 180W 312W AK-12 1,260 29,800円 ※特注品につきましては、別途ご相談下さい。
140m 210W 364W AK-14 1,460 34,100円 但し、 200V仕様の製作及び10m以上での

16.0m 240W 416W AK-16 1,660 39,000円 サーモスタット付仕様は製作できません。

20.0m 300W 520W AK-20 2,060 47,200円

30.0m 450W 780W AK-30 3,060 73,000円

配管へのヒーター固定については付属の結束バンドを使用して下さい。
ビニールテープ、カムァープ等での施工は絶対にしないで下さい。（出力低下の原因となります。）
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（株）アサヒ特販

2025年 4月

""Cよ謄IIt9菖する記翡繍1、1請~i::11裏ti机囀雌9t9樟Iさctll"

I用途
●縦樋・横樋 ・ルーフ ドレーン ・雨水用排水溝の凍結防止。

1特長
●自己温度制御型なのでオーパーヒートしません。

●管内部に融雪水がない時は消費電力を揮える省エネタイプです。

●夏季通電防止サーモスタット付です。

●外層被11にフッ素樹脂被11を使用し、耐油、配薬品に優れていまず。

●塩ピ管にも使用できます。

l価格

AH▼ 2FS 2 m 40W 60W 0.66 17,200 fl, 

AH-3FS 3m 60W 90W 0.79 18,600円

AH-4FS 4m 80W 120W 0 92 20,400円

AH-5FS 5m 100W 950W 1.05 21,900円

AH-6FS 6m 120W 180W 1.19 23,300円

A H • 7 F S 7m 140W 210W 1 32 24,800円

AH-8FS 8m 160W 240W 1.45 26,200円

AH・9FS 9m 180W 270W 1.58 27,800円

AH-10FS 10m 200W 300W 1 71 29,000円

AH-11 FS 11m 220W 330W 1.84 30,300円

AH-12FS 12m 240W 360W 1.97 31,800円

AH-13FS 13m 260W 390W 2.1 32,900円

AH-14FS 14m 280W 420W 2.23 34,700円

AH・15FS 15m 300W 450W 2.36 36,500円

AH-18FS 18m 360W 540W 2.76 42,400円

AH・20FS 20m 400W 600W 3.02 46,400円

AH-26FS 26m 520W 780W 3.8 58,900円

AH-30FS 30m 600W 900W 4.33 67,000円

l仕様

契約容量 l21W/m●9t遍遍電力のみ

サーモスタ ット 5℃ ON 10℃ OFF 

： ーラド： I 一体成月：；；；~,oovのみ
許容耐熱温度

引張り強度

外層槍覆

65℃ 

30Kg 

フッ素樹脂

●商品の仕様書は、ホームページよりダウンロードする事ができます。
●特注品につきましては、別遠ご相駿下さい。

AH-2FBS 2m 44W 80W 0 66 20,300f'I 

AH-3FBS 3m 66W ,2ow 0 79 22,200円

AH-4FBS 4m 88W 160W 0.92 24,600円

AH-SFBS Sm 110W 200W 1 05 26,200円

AH-6FBS 6m 132W 240W 1.19 27,800円

AH-7FBS 7m 140W 280W 1.32 30,000円

AH • 8FBS 8m 160W 320W 1.45 31,600円

AH-9FBS 9m 180W 360W 1.58 33,200円

AH・IOFBS 10m 200W 400W 1.71 34,700円

AH・11FBS 11m 220W 440W 1.84 36,900f'I 

AH-12FBS 12m 240W 480W 1.97 39,200f'I 

AH-13FBS 13m 260W 520W 2.1 40,700円

AH・14FBS 14m 280W 560W 2.23 42,700円

AH-15FBS 15m 300W 600W 2.36 44,700円

AH-18FBS 18m 360W 720W 2.76 50,700円

AH-20FBS 20m 400W 800W 3.02 54,700円

AH-26FBS 26m 520W 1040W 3.8 69,800円

AH-30FBS 30m 600W 1200W 4.33 78,600円
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（株）竹村製作所

解凍器；＜ヲ：―L、リーナー 器

スチームの吹き出し

KSG44 

■使用例

●特長

〇電気解氷器などが使えない、ポリエチレン管 ・ピニル管の解凍もできます。

0配管の種類や場所を問いません。お湯をかけられない鯰中・土中配管、ヘッダー配
管の解凍が可能です。

〇火を使わないので安全です。コンセントがあれば解凍できます。

〇テフロンチューブを使用しているため、衛生的です。

〇自動給水サプタンクを搭載しているので、途中給水すれば連続作業も可能です。

〇空焚き防止のため、給水をランプとプザーでお知らせします。

〇水道管の解凍以外にも、スチームクリーナーとして日常の殺菌・潰掃に伎用できます。

●偏考

この商品は、ケルヒ ャージャパン株式会社と提携しています。

r仕様は予告なく変更する場合があります。あらかじめ、ご了承ください。

Set ー潰準付凰—

解凍器用

〇ファスナーパンド (1儡）

一

ウ

み

ん

V

全

し

安

の器凍解用兼ナリクムチス

．
 
スチームクリーナーは圧力111としくみが似ています。水を
入れ鱈密閉したポイラーで約145℃まで熱し、スチームを
発生させます．
ポイうー内の圧力は、大気圧の約2.5惰～約3倍にまで
上昇し、圧纏されたスチームは約 100℃の温廣で噸射され

まず．

に 橿能はありません．

〇チューブ付縫手 (1個）

スチームクリーナー用

〇ホースー体型ヘッド(11111)
〇廷長パイプ (2本）

〇ノズルヘッド長 (11!11)
〇ノズルヘッド短 (1個）

〇趾長ノス‘Jし (11111)
0スポットノズル (1111)
〇プラシ (I個）
〇フロアブラシ (I個）

〇フロアプラシ用クロス (1枚）

〇フロアノズル (I個）

〇フロアノズル用クロス (1枚）

〇ハンドブラシ (1個）

〇ハンドブラシJ11カパー (1枚）

〇じょうご (1個）

■仕様
型式

一璽＿一夏
』匹ヵ
タンク容ヽ
サプタンク容量-+-

加熱温度
吐出圧力
ヒートタイ
本体●量

電渾コート
--;-

寸法 (mm)
（長さ x幅X冨さ）
テフロンチュー

KSG44 
C 1 OOV 50/60Hz 
1廻 w
2.4 2 

塙も 一
且08収I叫
115分
3．匹
3m 

475X320X275 

外径05x内径03x長さ10m

■価格 〈税抜〉

:G: Iょg。
冷製品一式●量

●量

12.3出 •• サプタンク付

スチームクリーナー兼用解凍器専用オプション
◆テフロンチューブホースセット

テフロンチュープホースセットのみでも販売しています．

●品番 ：KSC-Jl

単価 ¥40,000〈税抜〉
サイズ ：外径 ct,5X内径 ¢3x長さ 1On
材質 ：テフロン

／

』
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作業用材料 セメント、ハイモル、煙突、シート、土のう、ウエス等
商 品 名 規 格 参考価格 摘 要

セメント 25KG 1,330 普通、ポルト

砂 20KG 1,120 

セメコンスーパー （ユニテック） 5KG 7,000 補修用

塩カル 25KG 3,200 

ケイモルQ （設備早強補修モルタル） 20KG 5,000 昭和電工建材

スーパーハイモル（補修用モルタル） 25KG #20（ウスヌリ） 4,620 昭和電工建材

スーパーハイモル（補修用モルタル） 25KG #30（アツヌリ） 4,820 昭和電工建材

エレホン #300（止水セメント） 1M(l分ー3分） 18リットル 13,800 

エレホン #300（止水セメント） 5M(3分ー5分） 13,800 

ワイヤーメッシュ 3.2 X 150PX 1 MX2M 1,110 

ワイヤーメッシュ 3.2 X 200PX 1 MX2M 890 

結束線 350MM 直 20KG 8,900 

結束線 450MM 直 20KG 8,900 

結束線 350MM 曲 20KG 8,900 

結束線 450MM 曲 20KG 8,900 

結束線 350MM 曲 1束 330 

能率番線 #11 X700MM 6,480 

グリーンフィルム 0.17 X 3.6m X 50m 12,800 

プルーシート ＃2000 2間X3間 3.6MX5.4M 2,000 

プルーシート ＃2000 3 ra, x 4間 5.4MX7.2M 4,000 

プルーシート＃2000 4「SX5間 7.2MX 9 M 6,000 

プルーシー ト＃2000 10MX10M 9,700 

PP土のう 50 

大型土のう ltonバック 1,640 

ウエス 白 2KG 960 

ウエス メリヤス 2KG 1,520 

ウエス タオル 2KG 1,240 

ウエス 黒 2KG 380 

ステンレス煙突 3.5寸標準 3尺 1,590 

ステンレス煙突 3.5寸 7分 1,490 

ステンレス煙突 3.5寸半 1,090 

ステンレス煙突 3.5寸 曲がり 970 

ステンレス煙突 3.5寸 自在曲がり 2,390 

ステンレス煙突 3.5寸化粧目金（白） 1,800 

ステンレス煙突 3.5寸 ステン目金 2,200 

ステンレス煙突 3.5寸 吊金具 2,830 

シルバー RG配管ショベルパイプ柄 SVRGRHJ 970mm 4,100 トンボ工業

溝クリン 1200（全長 1210mm) SMC1200 4,000 トンボ工業
溝クリンスリム 1000（全長 1005mm) SMCSlOOO 4,000 トンボ工業

タジマ パーフェクト墨つぽ PS-SUM 6,100 

雨天墨液 200ml (77587) 1,270 シンワ測定
雨天朱液 200ml (77588) 1,670 シンワ測定

チョークチョークライン用屋外白 200g (77954) 750 シンワ測定

チョークチョークライン用蛍光ピンク 300g (78029) 750 シンワ測定

水糸 （太物） Ml-270-P 880 

軍手 220# 1,840 1ダース単価
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ボイド管
北海紙管（株）

2025年10月
●建築、土木のコンクリート型枠材として…•"
スリーブ、ダスターシュート、エントツ（芯材）、アンカーボックス、排水渠に、また、その他コンクリート円柱を早く美し

く造りあげる経済的な円柱円型枠材として最適です。

（ボイド） 2M 

径 mm 50 75 90 100 125 150 175 200 250 

径 mm 54 80 96 106 131 157 182 208 258 

厚 m/m 2 2. 5 3 3 3.3 3. 5 3. 5 4 4 

量 kg/1本 1. 5 2. 5 2.8 3.3 4.0 6. 0 7. 5 8. 0 10. 0 

価 格 1,970 3,340 4,370 4,600 6,330 7,590 10,200 13,500 

4M 

内 径 mm i I 350 400 450 500 550 600 650 700 750 
9 •• 

＿外：参＿＿裂考＿＿ し径価：m格芦" ，| 383,6202 0 414 465 516 567 618 670 720 770 

7 7.5 8 8.5 ， 10 10 10 

26. 5 37.0 39.0 44.5 49.0 55. 0 59.0 65.0 

98 95 94 90 82 80 74 76 

49,300 60,100 72,800 87,400 96,600 111,100 123,900 136,700 

4M 

内 径 mm 800 850 900 950 1,000 1, 100 1,200 1,300 

外 径 mm 822 872 922 974 ,. 024 1, 126 ,. 228 ,. 330 

肉 厚 m/m 11 1 1 11 12 12 13 14 15 

重 量 kg/1本上I 74. 0 80.0 86. 0 95. 0 105. 0 137. 0 160. 0 200. 0 

破 裂 圧 TO'l/m' 72 68 64 66 57 61 60 65 

参 考 価 格 154,800 170,000 182,200 200,400 218,500 267,200 300,500 317,200 

（株）アカギ

|A160321スリーブキャッチャー

スタンダードタイブ（布基礎用）

サイズ
型番

標準適合
対応鉄筋 参考価格

コー ド スリーブ

0010 スタンダードタイプ訊 50¢ 棗I 異形鉄筋D10 280 
0024 スタンダードタイプ 100,t,四 異形鉄筋010 300 
0039 45度傾斜タイプ100¢ 100がt2 異形鉄筋D10/D13*3 380 
0058 巽形鉄筋013用 50¢, 50rt, 異形鉄且 013 320 
0043 異形鉄筋013用 100q, 100¢ 異形鉄 013 340 

※1. 40の～75,Pまで針金で結束することで使用可能。
※2. 75,p~125,Pまでat金で結束することで使用可能。
※3. it金補強により異形鉄筋010/013兼阻で使用できます。
※75,Pのポイド管（紙管）にはスリープキャッチャー50,Pを、 75,pの塩ピ管 (VP・VU)にはスリー
ブキャッチャー100,Pをお勧めします。

|A108631ポイドストッピ

正
品番

A10863 

参考価格

180 


